ЧÂВАШ  РEСПУБЛИКИН
УЛАТÂР  РАЙОНÊНЧИ
ЧУВАРЛЕИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙÊ
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	[image: Описание: D:\Герб.jpg]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАРЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШ~НУ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]«21» января  2021 г.№ 3
Чуварлеи ялĕ

	«21» января  2021 г.№ 3
с.Чуварлеи

[image: ]

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений в муниципальную программу Чуварлейского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Чуварлейского  сельского поселения от 27.10.2014 г. №42 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чуварлейского  сельского поселения», на основании Решения Собрания депутатов  Чуварлейского сельского поселения от 16 декабря 2020 года  № 5/3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуварлейского сельского поселения от 28.11.2019г №55/1 «О бюджете Чуварлейского сельского поселения на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Решения Собрания депутатов  Чуварлейского сельского поселения от 16 декабря 2020 года  № 5/1 «О бюджете Чуварлейского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  администрация Чуварлейского сельского поселения  постановляет:
[bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37]1. Внести изменения в муниципальную  программу Чуварлейского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»,  утвержденную  постановлением  администрации Чуварлейского сельского поселения от 9 января 2019 года № 2, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чуварлейского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                           А.М.Коновалов

                    Приложение
к постановлению администрации Чуварлейского сельского поселения от  «21» января  2021 г.№ 3

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу Чуварлейского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений»,  утвержденную  постановлением  администрации Чуварлейского сельского поселения от 9 января  2019 г № 2

1. В паспорте муниципальной программы Чуварлейского сельского поселения   «Развитие земельных и имущественных отношений» (далее – Муниципальная  программа):
          позицию «Объем средств бюджета Чуварлейского сельского поселения на               финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить  в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета Чуварлейского сельского поселения на               финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 896000,00  рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 рублей, в том числе;
в 2019 году - 0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей;
в 2021 году – 0,0 рублей;
в 2022 году – 0,0 рублей;
в 2023 году – 0,0 рублей;
в 2024 году – 0,0 рублей;
в 2025 году – 0,0 рублей
в 2026-2030 годах – 0,0 рублей
в 2031-2035 годах – 0,0 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей, в том числе:
в 2019 году–  0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей;
в 2021 году – 0,0 рублей;
в 2022 году – 0,0 рублей;
в 2023 году – 0,0 рублей;
в 2024 году – 0,0 рублей;
в 2025 году – 0,0 рублей
в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;
в 2031-2035 годах -0,0 рублей
бюджета сельского поселения –  896000,00  рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году –  0,00 рублей;
в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 годах-0,00 рублей;
в 2031-2036 годах -0,00 рублей.
внебюджетных источников –0,0 рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 рублей;
в 2020 году –  0,0 рублей;
в 2021 году –  0,0 рублей;
в 2022 году –  0,0 рублей;
в 2023 году –  0,0 рублей;
в 2024 году –  0,0 рублей.
в 2025 году –  0,0 рублей;
в 2026-2030 годах – 0,0 рублей
в 2031-2035 годах – 0,0 рублей
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чуварлейского сельского поселения Алатырского района  Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2.  Раздела III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах составит 896000,00  рублей за счет средств бюджета сельского поселения.
Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы на 1 этапе составят 896000,00   рублей, на 2 этапе – 0 рублей, на 3 этапе – 0 рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Чуварлейского сельского поселения.
3. Приложение № 2  к муниципальной программе  изложить  в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе Чуварлейского сельского поселения
«Развитие земельных и имущественных  отношений

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной  программы Чуварлейского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоряди-тель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Программа
	«Развитие земельных и имущественных отношений»

	993
	0113
0412
	А400000000
	х
	Всего
	377,00
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	377,00
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом»
	993
	0412
	А410000000
	х
	Всего
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета            муниципального имущества
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков
	993
	0412
	А410200000
	х
	Всего
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Формирование эффективного муниципального сектора экономики»
	993
	0113
	А420000000
	х
	Всего
	25,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	25,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Создание эффективной системы муниципального сектора экономики

	Всего
	25,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	993
	0113
	А420100000
	х
	бюджет сельского поселения

	25,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

    2.  В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» позицию  «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 896000,00  рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0
в 2019 году - 0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей;
в 2021 году – 0,0 рублей;
в 2022 году – 0,0 рублей;
в 2023 году – 0,0 рублей;
в 2024 году – 0,0 рублей;
в 2025 году – 0,0 рублей
в 2026-2030 годах – 0,0 рублей
в 2031-2035 годах – 0,0 рублей
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0  рублей, в том числе:
в 2019 году–  0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей;
в 2021 году – 0,0 рублей;
в 2022 году – 0,0 рублей;
в 2023 году – 0,0 рублей;
в 2024 году – 0,0 рублей;
в 2025 году – 0,0 рублей
в 2026-2030 годах– 0,0 рублей;
в 2031-2035 годах -0,0 рублей
бюджета сельского поселения –  896000,00  рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году –  0,00 рублей;
в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 годах-0,00 рублей;
в 2031-2036 годах -0,00 рублей.
внебюджетных источников –0,0 рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 рублей;
в 2020 году –  0,0 рублей;
в 2021 году –  0,0 рублей;
в 2022 году –  0,0 рублей;
в 2023 году –  0,0 рублей;
в 2024 году –  0,0 рублей.
в 2025 году –  0,0 рублей;
в 2026-2030 годах – 0,0 рублей
в 2031-2035 годах – 0,0 рублей
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Чуварлейского сельского поселения Алатырского района  Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

[bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]3. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составит 896000,00 рублей, в том числе из средств бюджета сельского поселения 896000,00  рублей.
Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 896000,00   рублей, на 2 этапе – 0 рублей, на 3 этапе – 0 рублей, в том числе:
в 2019 году – 377000 рублей;
в 2020 году – 124000,0 рублей;
в 2021 году – 175000,0 рублей;
в 2022 году – 110000,0 рублей;
в 2023 году – 110000,0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026–2030 годах – 0 рублей;
в 2031–2035 годах – 0 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Чуварлейского сельского поселения.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2019–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме»

4. Приложение  к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей  редакции:

Приложение № 1
к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программе «Развитие земельных и имущественных  отношений

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной  программы Чуварлейского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоряди-тель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Управление муниципальным имуществом»
	993
	0412

	А410000000
	х
	Всего
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом, оптимизация состава и структур муниципального имущества

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета            муниципального имущества
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Уровень актуализации реестра муниципального имущества, процентов (нарастающим итогом)
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Доля площади земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право собственности Чуварлейского сельского поселения, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность, процентов (нарастающим итогом)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 1.1
	Государственная регистрация прав собственности поселения на построенные, приобретенные и выявленные в результате инвентаризации объекты недвижимости
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2
	Внедрение автоматизированной информационной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3
	Сопровождение и информационное наполнение автоматизированной информационной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4
	Материально-техническое обеспечение базы данных о муниципальном имуществе, включая обеспечение архивного хранения бумажных документов
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом, оптимизация состава и структур муниципального имущества

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков
	993
	0412
	А410200000
	х
	Всего
	352,00
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Уровень актуализации кадастровой стоимости земель, процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 2.1
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности, и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости

	Всего
	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	993
	0412
	А410277590
	240
	бюджет сельского поселения

	352,0
	124,00
	175,00
	110,00
	110,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2
	Осуществление работ по актуализации государственной кадастровой оценки земель в целях налогообложения и вовлечения земельных участков в гражданско-правовой оборот
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.3
	Перевод земельных участков из одной категории в другую
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.4
	Формирование Единого информационного ресурса о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории поселения
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.5
	Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и дачного строительства
	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

image2.wmf

image1.jpeg